02.02.2022г.№9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020-2024 ГОДЫ»

В соответствии с постановлением администрации Юбилейнинского сельского поселения от 16.05.2013 № 40 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Юбилейнинского муниципального образования и их формирования и реализации» и изменением объемов финансирования муниципальной программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2020- 2024 годы», утвержденную постановлением от 11.11.2021г. № 61 «О продлении срока реализации муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2020-2022 год»

1) В паспорте программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2020- 2024 годы», строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации, руб.
	ВСЕГО: - 42 377 245,29 рублей

2020 г. – 9 517 766,28 рублей

2021 г. - 20 139 300,12 рублей
2022 г. - 8 414 275,00 рублей

2023 Г. – 2 156 119,99 рублей

2024 Г. – 2 149 783,90 рублей

7) В паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления», строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации, руб.
	ВСЕГО: - 18 600 986,60 рублей.

2020 г. – 5 455 321,90 рублей

2021г. - 9 086 385,86 рублей

2022г. – 4 036 575,00 рублей

2023г. - 10 681,17 рублей

2024 г. - 12 022,67 рублей

9) Приложение № 2 к муниципальной программе «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2020-2024г» изложить в новой редакции:

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	"ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НА 2020-2024 ГОДЫ"

	№ строки
	наименование мероприятия Источники расходов на финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	№ строки целевых показателей, на достижение которых направляются мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	42377245,29

	2020
	9517766,28

	2021
	20139300,12

	2022
	8414275,00

	2023
	2156119,99

	2024
	2149783,90

	2
	Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Юбилейнинского о сельского поселения
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ1, в том числе
	2496307,13
	1.0

	2020
	509564,56

	2021
	644892,57

	2022
	663100,00

	2023
	326310,00

	2024
	352440,00

	3
	Мероприятие 1
Выполнение работ по ремонту и содержанию дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения всего, из них:
	1102903,37
	1.1

	2020
	273010,80

	2021
	544892,57

	2022
	285000,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	4
	Мероприятие 2
Организация уличного освещения всего, из них:
	1393403,76
	1.2

	2020
	236553,76

	2021
	100000,00

	2022
	378100,00

	2023
	326310,00

	2024
	352440,00

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе
	5042764,21
	2.0

	2020
	274500,00

	2021
	3457154,21

	2022
	507220,00

	2023
	401910,00

	2024
	401980,00

	6
	Мероприятие 1
реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив всего, из них:
	1682431,00
	2.1

	2020
	274500,00

	2021
	202021,00

	2022
	402020,00

	2023
	401910,00

	2024
	401980,00

	7
	Мероприятие 2
выполнение работ по благоустройству территории населенного пункта
	333480,00
	2.2

	2020
	0,00

	2021
	333480,00

	2022

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	8
	Мероприятие 3
выполнение работ по ПСД
	2921653,21
	2.3

	2020
	0,00

	2021
	2921653,21

	2022
	0,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	 9
	Мероприятие 4
выполение работ по обслуживанию ЛЭП
	45000,00
	2.4

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	45000,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	Мероприятие 5
выполение работ по содержанию водоколонки
	60200,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	60200,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	10
	Развитие культуры в Юбилейнинском сельском поселении
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе
	7934847,02
	3.0

	2020
	1968577,53

	2021
	4508812,82

	2022
	1457456,67

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	11
	  Мероприятие 1
Обеспечение деятельности библиотек всего, из них:
	2828524,81
	3.1

	2020
	877774,21

	2021
	1366580,60

	2022
	584170,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	12
	Мероприятие 2
Организация деятельности культуры
	5106322,21
	3.2

	2020
	1090803,32

	2021
	3142232,22

	2022
	873286,67

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	13
	Обеспечение общественной безопасности                                                                                                                 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, в том числе
	1104509,00

	2020
	229909,00

	2021
	218000,00

	2022
	242900,00

	2023
	203200,00

	2024
	210500,00

	14
	Мероприятие 1
Oсуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты всего, из них:
	983800,00
	4.1.

	2020
	184300,00

	2021
	188900,00

	2022
	196900,00

	2023
	203200,00

	2024
	210500,00

	федеральный бюджет
	983800,00

	15
	Мероприятие 2
Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, противопожарная безопасность всего, из них
	120709,00
	4.2.

	2020
	45609,00

	2021
	29100,00

	2022
	46000,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	 16
	Развитие земельных и имущественных отношений на территории Юбилейнинского сльского поселения
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, в том числе:
	1068459,33

	2020
	0,00

	2021
	994459,33

	2022
	74000,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	17
	Мероприятие 1
выполнение работ по оформлению зоны санитарной очистки
	50000,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	50000,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	 18
	 Мероприятие 2
Межевание и кадастровые работы всего, из них:
	1018459,33

	2020
	0,00

	2021
	994459,33

	2022
	24000,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	17
	Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ6, в том числе
	18600986,60
	.

	2020
	5455321,90

	2021
	9086385,86

	2022
	4036575,00

	2023
	10681,17

	2024
	12022,67

	19
	Мероприятие 1
Обеспечение деятельности главы Юбилейнинского сельского поселения всего, из них;
	3238161,17
	6.1.

	2020
	1035344,84

	2021
	1345506,33

	2022
	857310,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	20
	Мероприятие 2
Обеспечение деятельности администрации Юбилейнинского сельского поселения всего, из них
	15310025,43
	6.2

	2020
	4419977,06

	2021
	7740179,53

	2022
	3178565,00

	2023
	9981,17

	2024
	11322,67

	21
	Мероприятие 3
Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
всего, из них;
	2800,00
	6.3.

	2020
	0,00

	2021
	700,00

	2022
	700,00

	2023
	700,00

	2024
	700,00

	22
	Развитие физической культуры и спорта в Юбилейнинском сельском поселении
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, в том числе
	47600,00
	7.1.

	Мероприятие по созданию условий для занятий физической культурой и спортом всего, из них
	47600,00

	2020
	0,00

	2021
	20400,00

	2022
	27200,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	23
	Социальная политика
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, в том числе
	441300,00
	8.1.

	Мероприятие
Осуществление  выплаты доплат к пенсиям выборных лиц и муниципальных служащих всего, из низ:
	441300,00

	2020
	139860,00

	2021
	149436,00

	2022
	152004,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	24
	Регулирование межбюджетных отношений
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, в том числе
	5640472,00
	9.1.

	Мероприятие
Регулирование межбюджетных отношений всего, в том числе
	5640472,00

	2020
	940033,29

	2021
	1059759,33

	2022
	1253819,33

	2023
	1214018,82

	2024
	1172841,23

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения»
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Юбилейнинского

сельского поселения
О.П.Сенина